
  Základní škola Přerov, Velká Dlážka 5, 
       Přerov, Přerov I - Město, Velká Dlážka 5, PSČ 750 02 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefon: 581225111, 731128147  Fax: 581203125 

   e-mail: skola@zsvd.cz  web: www.zsvd.cz  

   IČO: 47858354 * Bankovní spojení: 10235-831/0100 
 

 

 

Kritéria přijetí dítěte do 1. ročníku základní školy 

pro školní rok 2015/2016 

 

 K zápisu se dostaví dítě v doprovodu zákonného zástupce, které splňuje podmínky 

plnění povinné školní docházky podle § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) v platném znění. Zákonný 

zástupce se při zápisu prokáže občanským průkazem a předloží rodný list dítěte. Ve školním 

roce 2015/2016 plánuje ZŠ Přerov, Velká Dlážka 5 otevřít dvě první třídy. 

Dítě bude přijato k plnění povinné školní docházky na ZŠ Přerov, Velká Dlážka 5 na 

základě přihlášky podané u zápisu a posouzení podle následujících kritérií:  

 

Kritéria: 

 

1. Dítě s trvalým pobytem na území města Přerova vzhledem k Obecně závazné vyhlášce 

č. 5/2013 o školských obvodech spádových základních škol na území města Přerova. 

 

2. Dítě, které má sourozence v naší základní škole. 

 

3. Úspěšnost u zápisu – bodové posouzení školní zralosti a připravenosti dítěte na školu. 

 

Dětí, které byly přijaty loňský rok a byl jim udělen odklad, se tato kritéria netýkají. 

 

 

Kritéria a jejich pořadí jsou rozhodné pro přijetí dítěte v případě vyššího zájmu počtu 

dětí, než je kapacita otvíraných tříd ve školním roce 2015/2016. Bude-li převyšovat počet 

uchazečů ze spádového obvodu (kritérium č. 1) kapacitní možnosti školy, o přijetí rozhodne 

los. Kritéria č. 2, č. 3 budou použita, pokud se nenaplní kapacita tříd podle prvního kritéria, to 

je podle počtu dětí z naší spádové oblasti. 

 

 

 

Materiál nabývá účinnosti dne 1. ledna 2015  

 

 

              Mgr. Martin Černý 

                 ředitel školy 

V Přerově 22. prosince 2014  


